
RIP. RISORSE UMANE, VALUTAZIONE E SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE D.R. N. 1013

Il RETTORE 

Vista  la legge 2/08/1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di dati personali”, e il relativo 

Regolamento interno di attuazione per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 

emanato con D.R. 861 del 29/12/2005; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi del DM 270/2004 emanato con D.R. n.200 del 

04/04/2018, ed in particolare l’art.26; 

Tenuto conto del contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università e la 

Apple Distribution International, in data 18/08/2016, attualmente prorogato in data 

23/12/2002 fino al 31 Agosto 2025, finalizzato alla creazione di prototipi di 

applicazioni (“Apps”) per iOS, e prototipi di applicazioni su temi innovativi di 

UI/UX, Machine Learning, Realtà Aumentata, ecc, per tvOS e watchOS;  

Visto il D.R. n. 971 del 18.09.2024, con il quale è stato emesso il bando per la selezione 

finalizzata all’ammissione di n. 150 studenti per “APPLE Foundation Program” in 

cooperazione con Apple Distribution International; 

Visto il D.R. n. 992 del 26.09.2024, con il quale è stata nominata la Commissione preposta 

alla selezione per l’ammissione ai corsi della APPLE Foundation Program per l’anno 

accademico 2024/2025; 

Preso atto del verbale n.3/2024 della Commissione che si è riunita allo scopo il giorno 

02.10.2024;   

Vista la graduatoria di merito predisposta e riportata nell’elenco allegato al presente 

Decreto e parte integrante dello stesso; 



DEC R E T A 

Di approvare gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 150 studenti per Apple Foundation 

Program relativamente ai corsi S1 e S2 del primo semestre dell’anno accademico 2024/2025 ed è 

conseguentemente approvata la graduatoria di merito come da elenco allegato al presente Decreto.  

La Graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo, sul sito 

https://www.iosdeveloperacademy.uniparthenope.it/ e sui canali ufficiali di Ateneo, ed ha valore di notifica 

ufficiale a tutti gli effetti, pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 

     IL RETTORE 

          ( Prof. Antonio Garofalo) 

https://www.iosdeveloperacademy.uniparthenope.it/


Test di selezione per l'accesso ai corsi "iOS Foundation Program" D. R. n. 971 del 18.09.2024

N COGNOME NOME AMMESSO/IDONEO CORSO BASE ASSEGNATO
1 D'Errico Francesco AMMESSO S1
2 Ronga Emanuele AMMESSO S1
3 Fortelli Andrea AMMESSO S1
4 Ferrillo Matteo AMMESSO S1
5 Iermano Federico AMMESSO S1
6 Varriale Alessya AMMESSO S1
7 Amato Emanuele AMMESSO S1
8 Cecale Morena AMMESSO S1
9 Zeno Domenico AMMESSO S1

10 Cantone Francesco AMMESSO S1
11 Taddeo Gian Marco AMMESSO S1
12 Mastroianni Tommaso AMMESSO S1
13 Verolla Raffaele AMMESSO S1
14 Angarella Ciro AMMESSO S1
15 Parisi Nicola AMMESSO S1
16 Ciricillo Tullio AMMESSO S1
17 Somogyi Fruzsina AMMESSO S1
18 Bocchino Paola AMMESSO S1
19 Amen Daniele AMMESSO S1
20 Centore Antonio AMMESSO S1
21 Nicotera Gaetano AMMESSO S1
22 Giametta Giovanni AMMESSO S1
23 Cirella Cristian AMMESSO S1
24 Castello Marco AMMESSO S1
25 Luciano Marcella AMMESSO S1
26 Zaccaro Benedetta AMMESSO S1
27 Liccardo Imma AMMESSO S1
28 Scarpati Gianmarco AMMESSO S1
29 Bizzarro Antonio Christian AMMESSO S1
30 Montefusco Antonio Emmanuele AMMESSO S1
31 Cito Antonio IDONEO 
32 Cilenti Bruna IDONEO 
33 Brunasso Vittorio IDONEO 
34 Rehman Abad Ur IDONEO 
35 Aftab Muhammad Hamza IDONEO 
36 Totano Flavia IDONEO 
37 Del Vecchio Alessia IDONEO 
38 Russo Rebecca IDONEO 
39 Galdiero Gennaro IDONEO 
40 Limongelli Veronica IDONEO 
41 Miranda Maria Pia IDONEO 

1 DE BIASIO ALFREDO AMMESSO S2
2 Ascione Ciro Manuel AMMESSO S2
3 Di Stefano Alessandro AMMESSO S2
4 Di marzo Francesco Pio AMMESSO S2
5 Silvestro Mattia AMMESSO S2
6 De filippis Francesco AMMESSO S2
7 Singh Sneha AMMESSO S2
8 Matrullo Lorenzo AMMESSO S2
9 Errichiello Simone AMMESSO S2

10 Muneeb Syed Muhammad AMMESSO S2
11 Smorra Mazzarella Gynevra Marzia AMMESSO S2
12 Paduano Domenico AMMESSO S2
13 Topa Kevin AMMESSO S2
14 Nicolosi Matteo AMMESSO S2
15 Paesano Lorenzo AMMESSO S2
16 Pirozzi Francesco AMMESSO S2
17 Casillo Antonio AMMESSO S2
18 Marinelli Maria Francesca AMMESSO S2
19 Fernando Pulle Tharushi Navindya AMMESSO S2
20 Guancia Fiorella AMMESSO S2
21 De Luca Daniele Biagio AMMESSO S2
22 Barretta Francesco AMMESSO S2
23 Iovinelli Raffaele AMMESSO S2
24 Usman Muhammad AMMESSO S2
25 Di Meglio Giorgio AMMESSO S2
26 kazi muhammad sameer AMMESSO S2
27 De Martino Antonio AMMESSO S2
28 Iliade Giuseppe Andrea AMMESSO S2
29 Anelli Francesca AMMESSO S2
30 Petrellese Fabrizio AMMESSO S2
31 Iwanow Remigiusz IDONEO 
32 Jafari Harestani Hanie IDONEO 
33 Santaniello Ludovica IDONEO 
34 Dzys Sofiia IDONEO 
35 Magliulo Andrea IDONEO 
36 Signoriello Alessandro IDONEO 
37 Mangiapane Francesco IDONEO 
38 Brugnone Francesco IDONEO 
39 Liguori Alessio IDONEO 
40 Granata Antonio IDONEO 

prof. Emanuel DI NARDO, componente
dott.ssa Adriana CILLO, componente
dott.ssa Antonietta PIGNATELLI, segretaria verbalizzante

GRADUATORIA DEGLI AMMESSI AI CORSI S1 E S2 

Candidati che potranno essere 
ripescati per scorrimento di 

graduatoria a seguito di 
rinuncia di uno o più candidati 

ammessi per il corso S1

Candidati che potranno essere 
ripescati per scorrimento di 

graduatoria a seguito di 
rinuncia di uno o più candidati 

ammessi per il corso S2

LA COMMISSIONE

prof. Angelo CIARAMELLA, Presidente


	Approvazione graduatoria I semestre 2024_2025
	Graduatoria Ottobre 2024 Q.pdf
	Graduatoria da pubblicare


		2024-10-03T11:15:55+0200
	Antonio Garofalo




